
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/•

201/Тода№_
г. Калининград

О порядке проведения государственной итоговой аттестации в
досрочный период по образовательным программам среднего общего

образования в Калининградской области в 2017 году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (зарегистрирован Минюстом
РФ 03.02.2014 г., регистрационный № 31205) «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования» (с изменениями), приказом
Министерства образования Калининградской области от 23.11.2016 № 1270/1
«Об утверждении перечня пунктов проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования и
местах их расположения на территории Калининградской области
в 2017 году»пр и к а з ы в аю:

1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации в
досрочный период по образовательным программам среднего общего
образования в Калининградской области в 2017 году в период с 23 марта
по 14 апреля 2017 года.

2. Утвердить:
2.1. перечень пунктов проведения (далее — ГШЭ) государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в форме единого государственного экзамена в Калининградской
области в 2017 году и количество участников государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
форме единого государственного экзамена в Калининградской области в
2017 году (Приложение № 1).

2.2. список участников досрочного периода ГИА по программам среднего
общего образования в Калининградской области в 2017 году
(Приложение № 2).

2.3. порядок распределения участников ГИА по общеобразовательным
программам среднего общего образования по пунктам проведения единого
государственного экзамена в досрочный период 2017 года
(Приложение № 3).



2.4. пункт проведения проверки работ участников ЕГЭ досрочного
периода — Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
г.Калининграда средняя общеобразовательная школа № 16.

3. Рекомендовать председателю комитета по образованию администрации
городского округа «Город Калининград» (Т.М. Петухова) обеспечить
контроль подготовки помещений ППЭ.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющая обязанности
министра образования
Калининградской области С.С. Трусенева



Приложение № 1
к приказу Министерства образования
Калининградской области

Перечень пунктов и количество участников государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в форме единого

государственного экзамена в Калининградской области в 2017 году

Дата

23.03.2017

27.03.2017

29.03.2017

31.03.2017

03.04.2017

05.04.2017

07.04.2017

Предмет

Информатика и
ИКТ
География

Русский язык

Химия

История

Математика
профильная
Математика
базовая
Английский язык
(устный)
Немецкий язык
(устный)
Французский
язык (устный)
Испанский язык
(устный)
Физика
Биология

Английский язык

Немецкий язык
Французский
язык
Испанский язык

Обществознание

Литература

Код
ППЭ

0016

0016
0004
0012
0016
0016
0004

0012

0004

0012
0016

0016

0016

0016

0012
0012
0012
0004
0012

0012

0012
0004
0016
0016

Наименование образовательной
организации на базе, которой

образован ППЭ

МАОУСОШ№4

МАОУ СОШ № 4
МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.
МАОУ СОШ №31
МАОУ СОШ №4
МАОУ СОШ № 4
МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.

МАОУ СОШ №31

МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.

МАОУ СОШ №31
МАОУ СОШ №4

МАОУ СОШ № 4

МАОУ СОШ №4

МАОУ СОШ №4

МАОУ СОШ №31
МАОУ СОШ №31
МАОУ СОШ №31
МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.
МАОУ СОШ №31

МАОУ СОШ №31

МАОУ СОШ №31
МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.
МАОУ СОШ №4
МАОУ СОШ №4

Кол-во
участии

ков

34

16
2

236
49
98
1

242

2

1
38

3

111
80
38
1
3

2
216
38

Резервные дни досрочного периода

10.04.2017

10.04.2017

Химия
Информатика и
ИКТ

История

География
Английский язык

0012

0012

0012
0004
0012
0012

МАОУ СОШ №31

МАОУ СОШ №31

МАОУ СОШ №31
МАОУ лицей 35 им. Буткова В.В.
МАОУ СОШ №31
МАОУ СОШ №31

3

2

5

1



Дата

12.04.2017

14.04.2017

Предмет

(устный)
Немецкий язык
(устный)
Французский
язык (устный)
Испанский язык
(устный)
Физика
Биология

Английский язык

Немецкий язык
Французский
язык
Испанский язык

О бществ ознание

Литература

Русский язык

Математика
профильная
Математика
базовая

Код
ППЭ

0004

0012

0012

0012

0016
0016
0016
0004
0016

0016

0016
0016
0004
0016
0012
0004
0012
0004

0004

Наименование образовательной
организации на базе, которой

образован ППЭ
МАОУ лицей 35 им. Буткова В.В.

МАОУСОШ№31

МАОУСОШ№31

МАОУСОШ№31

МАОУСОШ№4
МАОУ СОШ № 4
МАОУСОШ№4
МАОУ лицей 35 им. Буткова В.В.
МАОУ СОШ №4

МАОУ СОШ №4

МАОУ СОШ №4
МАОУ СОШ №4
МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.
МАОУ СОШ №4
МАОУ СОШ №31
МАОУ лицей 35 им. Буткова В.В.
МАОУ СОШ №31
МАОУ лицей 35 им. Буткова В.В.

МАОУ лицей 35 им. Буткова В.В.

Кол-во
участии

ков

4
8
1

11

15

1


